
 

RADA MIEJSKA GÓRY KALWARII 
Rynek im. Biskupa Stefana Wierzbowskiego 1, 05-530 Góra Kalwaria 

 

                         UCHWAŁA NR CVII/961/2024 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 31 stycznia 2024r. 

 

w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Miejskiej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. 2023 poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz § 33 ust. 5 i § 36 ust. 2 statutu Gminy Góra Kalwaria 

przyjętego uchwałą nr 584/XLVIII/2010 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 25 maja 2010 r. 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zatwierdza się na okres od stycznia 2024 r. do kwietnia 2024 r. plan pracy Komisji 

Finansów i Rozwoju stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Zatwierdza się na okres od stycznia 2024 r. do kwietnia 2024r. plan pracy Komisji 

Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Zatwierdza się na okres od stycznia 2024 r. do kwietnia 2024r. plan pracy Komisji 

Zdrowia i Sportu stanowiący załącznik nr 3 do uchwały. 

4. Zatwierdza się na okres od stycznia 2024 r. do kwietnia 2024 r. plan kontroli Komisji 

Rewizyjnej stanowiący załącznik nr 4 do uchwały. 

5. Zatwierdza się na okres od stycznia 2024 r. do kwietnia 2024 r. plan pracy Komisji 

Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego stanowiący załącznik nr 5 do uchwały. 

6. Zatwierdza się na okres od stycznia 2024 r. do kwietnia 2024 r. plan pracy Komisji 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Handlu stanowiący załącznik nr 6 do uchwały. 

7. Zatwierdza się na okres od stycznia 2024 r. do kwietnia 2024 r. plan pracy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji stanowiący załącznik nr 7 do uchwały. 

8. Zatwierdza się na okres od stycznia 2024 r. do kwietnia 2024 r. plan pracy Komisji 

Prezydialnej stanowiący załącznik nr 8 do uchwały. 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

  Aleksandra Fedynicz – Komosa 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr CVII/961/2024 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

z dnia 31 stycznia 2024r. 

 

PLAN PRACY  

Komisji Finansów i Rozwoju  

Rady Miejskiej Góry Kalwarii  

do 30 kwietnia 2024 r. 

 

 

1. Opracowanie planu Komisji. 

2. Ocena realizacji dochodów gminy. 

3. Analiza planowania przestrzennego miasta i gminy. 

4. Informacje o zadaniach inwestycyjnych zaplanowanych w budżecie na I półrocze 2024 r. 

–poziom zaawansowania i realizacji. 

5. Analiza i ocena promocji gminy- koszty, źródło finansowania. 

6. Analiza pozyskanych środków zewnętrznych – ilość, cel, stan zaawansowania zadania. 

7. Przegląd zadań zrealizowanych w ramach funduszu sołeckiego. 

8. Analiza stawek podatków i opłat lokalnych. 

9. Pozyskanie informacji o zasobach Gminy przeznaczonych na wynajem, dzierżawę 

i sprzedaż- zakładane korzyści. 

10. Analiza zadłużenia Gminy. 

11. Analiza sposobu gospodarowania nieczystościami w Gminie (planowane koszty, 

zastosowane rozwiązania, wykonane, kontrole, windykacja). 

12. Analiza kosztów oświaty. 

13. Stałymi punktami porządku obrad będą: 

- omawianie projektów uchwał przygotowanych na sesję rady, 

- rozpatrzenie korespondencji, 

- sprawy różne wynikające z bieżących potrzeb Rady Miejskiej, a także tematy zgłaszane 

przez Burmistrza. 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr CVII/961/2024 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

z dnia 31 stycznia 2024r. 

 

PLAN PRACY 

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii  

do 30 kwietnia 2024r. 

 

 

Tematyka stała realizowana w ciągu roku:                                                                              

 1. Opiniowanie projektów uchwał, rozpatrywanie spraw bieżących zgłaszanych przez Biuro 

Rady Miejskiej.                                                                                                                                                                            

2. Kreowanie polityki oświatowej, kulturalnej i pomocy społecznej.                                       

3. Uczestniczenie Komisji w posiedzeniach Rady Miejskiej - posiedzenie Komisji oraz sesje. 

 

Tematyka szczegółowa będąca w zakresie zadań Komisji:                                                                                                                                                                                                                                                                             

1. Omawianie sytuacji oświaty w Gminie Góra Kalwaria.                                                                                                                                                                                            

2. Monitorowanie na bieżąco rozbudowy szkół: Czersk, Kąty, Czaplinek.                                                                                           

3. Zapoznanie się z informacjami dotyczącymi wyników nauczania poszczególnych szkół po 

I półroczu roku szkolnego.                                                                                                                              

4. Monitorowanie działalności świetlicy środowiskowej i biblioteki gminnej (z filiami).                                                                                                                                     

5. Zapoznanie się z działaniami Ośrodka Pomocy Społecznej, również dla osób 

niepełnosprawnych.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

6. Posiedzenia Komisji w sprawach bieżących, w tym posiedzenia Komisji w formie wyjazdowej.                                                                                                                                                        

7. Uczestniczenie członków Komisji w komisjach społecznych.                                         

8. Uczestniczenie członków Komisji w uroczystościach gminnych. 

 

Plan pracy Komisji może ulec uzupełnieniu poprzez tematy wynikające z bieżącej potrzeby omówienia 

i zaopiniowania. 

 



 

 

 

Załącznik nr 3 

do uchwały nr CVII/961/2024 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

z dnia 31 stycznia 2024r. 

 

 

PLAN PRACY 

Komisji Zdrowia i Sportu 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii  

do 30 kwietnia 2024 r. 

 

 

1. Opracowanie planu pracy komisji. 

2. Opiniowanie projektów uchwał i rozpatrywanie spraw bieżących zgłaszanych przez Biuro 

Rady. 

3. Ocena i przyjęcie sprawozdań z działalności: 

- Ośrodka Sportu i Rekreacji, 

- Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, 

- Klubów sportowych (plany i zamierzenia dotyczące ich funkcjonowania). 

4. Omawianie i kreowanie polityki zdrowotnej w gminie. 

5. Omawianie i kreowanie polityki sportowej w gminie. 

6. Omawianie działalności obiektów sportowych, Stadionu Miejskiego, budynku basenu 

Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

7. Omawianie współpracy organizacji i klubów sportowych z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji. 

8. Uczestnictwo w spotkaniach Społecznej Komisji Zdrowia 

9. Uczestnictwo w Komisjach i Sesjach Rady Miejskiej Góry Kalwarii. 

10. Uczestnictwo w uroczystościach Gminnych. 

 

Plan pracy komisji może być uzupełniony, przez tematy wynikłe z bieżącej potrzeby omówienia 

ich i zaopiniowania. 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 4 

do uchwały nr CVII/961/2024 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

z dnia 31 stycznia 2024r. 

 

 

PLAN KONTROLI 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Góry Kalwarii  

do 30 kwietnia 2024 r. 

 

 

1. Kontrola rozbudowy oczyszczalni ścieków w Moczydłowie. 

2. Opiniowanie projektów uchwał i tematów na sesję Rady Miejskiej. 

3. Sprawy bieżące. 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 5 

do uchwały nr CVII/961/2024 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

z dnia 31 stycznia 2024r. 

 

 

PLAN PRACY 

Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

do 30 kwietnia 2024 r.  

 

 

 

1. Opiniowanie tematów i projektów uchwał na sesje Rady Miejskiej 

 

 

 

2. 

 

Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

Współpraca z Policją, Strażą Miejską, OSP w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

bezpieczeństwa pożarowego oraz powodziowego na terenie gminy: 

1. Informacja Komendanta Policji o stanie bezpieczeństwa na terenie miasta i gminy Góra 

Kalwaria za 2023 r. 

2. Sprawozdanie z funkcjonowania/działalności Straży Miejskiej za 2023 r.  

3. Sprawozdanie Komendanta Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej o stanie 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie miasta i gminy Góra Kalwaria za 2023 r. 

 

3. 

Transport i drogi publiczne: 

1. Kompleksowy przegląd stanu technicznego chodników i dróg w terenie (stan nawierzchni, 

oświetlenie, oznakowanie).  

2. Opiniowanie harmonogramu remontu i budowy dróg i chodników. 

4. 

 

Informacja nt. mieszkaniowego zasobu gminy oraz komunalnych lokali użytkowych (sprzedaż, 

najem, zaległości czynszowe i ich ściągalność, analiza stanu technicznego) 

5 Sprawy doraźne związane z gospodarką odpadami, gospodarką ściekową i wodociągową, 

gospodarką gruntami, zasobami lokali mieszkalnych i użytkowych na terenie gmin oraz z 

transportem lokalnym. 

6 Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024r. 

 

Uwaga! 

1. Komisja przed każdym posiedzeniem sesji Rady Miejskiej rozpatrywać będzie projekty uchwał. 

2. Plan Pracy Komisji należy traktować jako otwarty z możliwością bieżącego wprowadzania 

nowych tematów. 

3. W przypadku zmiany terminu posiedzenia Komisji, radni oraz zaproszone osoby będą 

każdorazowo powiadamiane. 

4. Wydziały UM i jednostki organizacyjne Gminy Góra Kalwaria przygotowują na piśmie materiały 

w zakresie kompetencji będące przedmiotem posiedzenia Komisji. 

5. Opracowane materiały winny być dostarczone do Biura Rady Miejskiej w terminie 7 dni przed 

posiedzeniem Komisji. 

 

 



 

 

Załącznik nr 6 

do uchwały nr CVII/961/2024 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

z dnia 31 stycznia 2024r. 

 

 

PLAN PRACY 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Handlu 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

do 30 kwietnia 2024 r. 

 

1. Opiniowanie projektów uchwał i wnioskowanie tematów na sesje Rady Miejskiej. 

2. Lustracja stanu dróg gminnych i infrastruktury drogowej – udział w ustalaniu kolejności 

budowy i remontów dróg gminnych. 

3. Współpraca z Wydziałami Urzędu Miasta i Gminy, MODR, ARiMR, Wodami Polskimi oraz 

z innymi organizacjami działającymi na terenach wiejskich na rzecz: mieszkańców, sołectw, 

rolnictwa, ochrony środowiska i handlu. 

4. Sprawy bieżące. 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 7 

do uchwały nr CVII/961/2024 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

z dnia 31 stycznia 2024r. 

 

 

PLAN PRACY 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

do 30 kwietnia 2024 r.  

 

 

 

1. Rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji składanych przez obywateli na działania burmistrza 

i gminnych jednostek organizacyjnych. 

2. Przygotowywanie opinii komisji, projektów uchwał rady miejskiej oraz uzasadnień 

dotyczących rozpatrywania skarg, wniosków i petycji. 

3. Współpraca z innymi komisjami rady miejskiej. 

4. Sporządzenie sprawozdania z działalności komisji za 2023 r. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 8 

do uchwały nr CVII/961/2024 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

z dnia 31 stycznia 2024r. 

 

 

PLAN PRACY 

Komisji Prezydialnej 

Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

do 30 kwietnia 2024r.  

 

 

 

1. Omawianie tematów i projektów uchwał kierowanych na sesje Rady Miejskiej. 

2. Analizowanie korespondencji przychodzącej do biura Rady Miejskiej. 

3. Omawianie spraw związanych z bieżącym funkcjonowaniem gminy. 

 

 

 


